

ทบทวน

Thun Hoon
Circulation: 100,000
Ad Rate: 800

Section: First Section/ประกัน/กองทุน
วันที่: อังคาร 29 พฤศจิกายน 2565
ปีที่: 19 ฉบับที่: 4604
Col.Inch: 9.81 Ad Value: 7,848
ภาพข่าว: ลุยงาน Money Expo

หน้า: 17(บนขวา)
PRValue (x3): 23,544

คลิป: สีสี่



ลุยงาน Money Expo :

อาคม เต็มพิทยาไพสิฐ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง ภาคนี้ วิจัยรังสรรค์ ประธานจัดงานร่วม งานมหกรรมการเงิน Money Expo และ คัดดี้ชัย คุณานันต์ชัยเดช รองผู้ว่าราชการจังหวัดเชียงใหม่ ให้เกียรติร่วมเยี่ยมชมบูธของบริษัท อาคเนย์ประกันชีวิต จำกัด (มหาชน) ในงานมหกรรมการเงินสุดยิ่งใหญ่แห่งปี Money Expo Chiangmai 2022 โดยมีผู้บริหารของบริษัทนำโดยกรสยาม นนทรรัตน์ ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการ สายงานตัวแทน พร้อมด้วยทีมงานให้การต้อนรับ



■ ■ สัปดาห์ก่อนแวดวงการเงินเขียนถึงปัญหา
 หนี้ที่เดือนไหนได้วันใดคืน ปรามเท่าไรก็ไม่หายจาก
 ประเทศนี้ไปเสียที เพราะหนี้ถูกกฎหมายมัน
 ราคาสูง ทำให้สิ่งไหนก็สู้ต้องหาทางออกด้วย
 การหันไปสู่นอกของเดือน...ราคาสาขากระเป๋าทน
 และการที่คนหันไปนิยมของเดือนไหนก็ทำให้
 การเก็บภาษีแพง ๆ ไม่ได้ช่วยให้รายได้สรรพสามิต
 เพิ่มขึ้น...แต่กลับทำให้ยอดการเก็บภาษีสรรพ
 สามิตขาดปี 2565 ลดลงเหลือเพียง 6 หมื่น
 ล้านบาท จากที่เคยเก็บได้ในปีก่อน 6.4 หมื่นล้าน
 บาท เรียกได้ว่ายิ่งขึ้นภาษี รายได้ภาษียิ่งหายไป
 ส่วนทางกับที่กรมสรรพสามิตประกาศไว้ตอน
 ขึ้นภาษีเมื่อ 1 ตุลาคม 2564 ว่าจะทำให้รายได้
 เพิ่ม 3.5-4.5 พันล้านบาท...และภาษีที่สูงขึ้น
 กลับทำให้การขาดดุลงบประมาณไทยทรุดหนัก

จากที่เคยกำไร 9,000 กว่าล้านบาท เหลือ 100 กว่าล้านบาท.... มันเป็น
 ไปได้อย่างไรหรือ?...**แวดวงการเงิน**...จะเฉลยให้ฟังว่ามีที่มาจากการ
 ที่รัฐแบ่งอัตราภาษีมูลค่าเพิ่มออกเป็น 2 ชั้น คือมูลค่าที่ต่ำกว่า 72 บาท
 ให้เก็บภาษีที่อัตรา 25% ส่วนมูลค่าที่มากกว่า 72 บาท ให้ใช้อัตราภาษี 42% กลายเป็นว่าทั้งผู้
 ผลิตในประเทศอย่างการขาดดุลงบประมาณไทย และผู้นำเข้าอีกหลายราย
 ต่างก็ตั้งราคาสินค้าแข่งกันที่ไม่เกิน 72 บาท เพื่อให้เสียภาษีในระดับต่ำ
 กลายเป็นการส่งเสริมให้ตลาดของมูลค่าต่ำ ซึ่งมีมากกว่า 95% ของ
 ส่วนแบ่งการตลาด แข่งขันกันด้านราคากันอย่างรุนแรง ทำให้ส่วนแบ่ง
 ตลาดของการขาดดุลงบประมาณ 70% ก่อนที่จะมีการเริ่มใช้อัตราภาษี
 แบบ 2 อัตราเมื่อปี 2560 ลดลงเหลือเพียง 50% ในปี 2565 ประกอบ



เอกนิติ
 นิตินัย อดีตรัฐมนตรี



สันติ พร้อมพัฒน์

กับผู้บริโภคส่วนหนึ่งหันไปซื้อหนี้ที่เดือนไหนได้วันใดคืน และหนี้ที่ไฟฟ้างูถูกแบนใน
 ประเทศไทย จนทำให้หนี้ที่ตลาดหดตัวลง และกระทบยอดขายของ
 การขาดดุลงบประมาณ...นอกจากนี้ ยังมีการเก็บภาษีที่ซ่อนเร้นต่าง ๆ
 และภาษีที่มองข้ามไปเพิ่มอีก 10% ทำให้ภาระหนี้ที่ซ่อนเร้นของการขาดดุลงบประมาณ
 ขยับขึ้นอีก จากที่เคยขายได้กำไรของละ 7 บาท เหลือไม่ถึงของละ
 1 บาท ทำให้กำไรของการขาดดุลงบประมาณ ลดลงเป็นจำนวนมาก และแน่นอน
 เงินนำส่งรัฐก็ลดลงไปด้วย...เมื่อยอดขายลดลง ปริมาณความต้องการ
 ในชาติที่รับซื้อจากชาวไร่ก็ลดลงด้วย การขาดดุลงบประมาณ จึงต้องไปปรับลดโควตา
 รับซื้อใบยาสูบจากเกษตรกรลง 50% เป็นระยะเวลา 5 ปีติดต่อกันมาแล้ว
 และด้วยกำไรที่น้อยลง ยังต้องวิ่งหาเงินจากงบกลางเพื่อมาดูแลและ
 ชดเชยโควตาให้กับชาวไร่ยาสูบ แต่ก็เพิ่งได้มาเพียง 2 ปี แถมยังมีเงินไม่
 พอไปชดเชยปัจจัยการผลิตอีกกว่า 100 ล้านบาท...มติ ครม. เมื่อเดือน
 สิงหาคมที่ผ่านมาถึงเรื่องให้กระทรวงการคลังไปทบทวนภาษียาสูบใหม่ให้
 ไปสู่อัตราเดียวที่เหมาะสมกับภาวะเศรษฐกิจและกำลังซื้อของผู้บริโภค
 แต่จนถึงทุกวันนี้ก็ยังไม่เห็นมีอะไรสักอย่าง ทั้ง ๆ ที่มันสมองของกระทรวง
 การคลังอย่าง **สำนักงานเศรษฐกิจการคลัง (สศค.)** ก็ไปศึกษามาแล้ว
 ว่าภาษีอัตราเดียวที่ไม่สูงจนเกินไปคือใบยาสูบที่เหมาะสมที่สุด....หรือจะ
 ปลดปล่อยให้ การขาดดุลงบประมาณ และชาวไร่ยาสูบรอวันเข้าแผนฟื้นฟูกิจการหรือ
 อย่างไร ซึ่งถ้าไปรอหลังเลือกตั้งมีหวังการขาดดุลงบประมาณ จะหืดขึ้นคอ ไม่มีเงิน
 พอนำส่งรัฐ และไม่สามารถช่วยเหลือชาวไร่ยาสูบนับหมื่นครอบครัวได้
 หวังว่าวันใดสักวัน ครม. ยังมีความหมายและไม่มีอะไรปล่อยทิ้งไว้ก่อนที่
 จะเห็นมือของชาวไร่ยาสูบออกมาประท้วงที่หน้ากระทรวงการคลังกันอีก...
แวดวงการเงิน...ยังเชื่อมั่นในฝีมือ...ของเอกนิติ นิตินัย อดีตรัฐมนตรี
 อธิบดีกรมสรรพสามิต...และมั่นใจว่าจะแก้ปัญหาเรื่องภาษีนี้ได้...และ
 หวังใจว่าเอกนิติ พร้อมพัฒน์ รมช.คลัง...จะไม่ปล่อยให้ชาวไร่ยาสูบ
 (ฐานเสียงหลัก) คายไปต่อหน้าต่อตา...■ ■

อนันต์เดช พงษ์พันธุ์

คลังแจง
ท่องเที่ยวโตแกร่ง

หน้า... 6

คลังแจงท่องเที่ยวโตแกร่ง

ส่งออกสะดักหลังเงินเฟ้อป่วนโลก/จับตาเศรษฐกิจคู่ค้า!

ไทยโพสต์ ● “คลัง” แจงท่องเที่ยวยังแกร่งหนุนเศรษฐกิจไทยเดือน ต.ค.2565 ด้านส่งออกสะดัก ติดลบ 4.4% หลังเศรษฐกิจคู่ค้าชะลอจากการใช้นโยบายการเงินตึงตัวคุมเงินเฟ้อทั่วโลก พร้อมติดตามสถานการณ์ความขัดแย้งวันกระทบทิศทางเศรษฐกิจโลก

นายพรชัย รุจิระเวช ผู้อำนวยการสำนักงานเศรษฐกิจการคลัง (สศค.) เปิดเผยว่า เศรษฐกิจไทยในเดือน ต.ค.2565 ได้รับปัจจัยสนับสนุนจากการขยายตัวของภาคการท่องเที่ยวทั้งจากนักท่องเที่ยวต่างชาติและผู้เยี่ยมเยือนชาวไทย ขณะที่การบริโภคภาคเอกชนและการลงทุนภาคเอกชนทรงตัวจากเดือนก่อนหน้า โดยดัชนีความเชื่อมั่นของผู้บริโภค ปรับตัวเพิ่มขึ้นมาอยู่ที่ระดับ 46.1 จากระดับ 44.6 ในเดือนก่อนหน้า ซึ่งเป็นการปรับตัวดีขึ้นต่อเนื่องเป็นเดือนที่ 5 เนื่องจากผู้บริโภคมีความเชื่อมั่นว่าเศรษฐกิจเริ่มปรับตัวดีขึ้นต่อเนื่อง อย่างไรก็ตามความกังวลในเรื่องค่าครองชีพยังคงอยู่ในระดับสูง

สำหรับ มูลค่าการส่งออก

สินค้าลดลงจากช่วงเดียวกันปีก่อน โดยมูลค่าการส่งออกสินค้ารวมในรูปเงินสกุลดอลลาร์สหรัฐในเดือน ต.ค.2565 อยู่ที่ 21,772.4 ล้านดอลลาร์สหรัฐ ลดลงจากช่วงเดียวกันที่ -4.4% เนื่องจากอุปสงค์ของประเทศคู่ค้าชะลอลงจากการใช้นโยบายการเงินที่ตึงตัว เพื่อควบคุมเงินเฟ้อทั่วโลกที่ยังอยู่ในระดับสูง ส่งผลให้สินค้าส่งออกของไทยลดลง ขณะที่มูลค่าการนำเข้าสินค้า มีมูลค่า 22,368.8 ล้านดอลลาร์สหรัฐ ลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อนที่ -2.2% ทำให้ดุลการค้าขาดดุลที่ -596.4 ล้านดอลลาร์สหรัฐ

ขณะที่ เครื่องชี้เศรษฐกิจไทยด้านอุปทานปรับตัวดีขึ้นจากช่วงเดียวกันปีก่อน โดยภาคการเกษตรสะท้อนจากดัชนีผลผลิตสินค้าเกษตร ขยายตัวจาก

ช่วงเดียวกันปีก่อนที่ 6.0% ตามการเพิ่มขึ้นของผลผลิตในหมวดปศุสัตว์ โดยเฉพาะผลผลิตสุกรและไก่เนื้อ และสินค้าในหมวดไม้ผลเป็นสำคัญ ขณะที่ภาคอุตสาหกรรมสะท้อนจากดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรม เพิ่มขึ้นมาอยู่ที่ระดับ 93.1 จากระดับ 91.8 ในเดือนก่อนหน้า ซึ่งเป็นการปรับตัวเพิ่มขึ้นต่อเนื่องเป็นเดือนที่ 5 โดยได้รับปัจจัยสนับสนุนจากการที่ภาคอุตสาหกรรมขยายตัวได้ต่อเนื่อง ตามการฟื้นตัวของภาคบริการภายในประเทศและการท่องเที่ยว อย่างไรก็ตามความกังวลจากการชะลอตัวของเศรษฐกิจโลกที่จะส่งผลต่อการผลิตและส่งออกสินค้าในระยะต่อไป

นายพรชัยกล่าวอีกว่า ภาคบริการด้านการท่องเที่ยวในเดือน ต.ค.2565 มีนักท่องเที่ยวต่างชาติที่เดินทางเข้าประเทศไทยรวม 1.48 ล้านคน คิดเป็นอัตราการขยายตัวจากช่วงเดียวกันปี



พรชัย รุจิระเวช

ก่อนที่ 7.178.2% โดยส่วนใหญ่เป็นนักท่องเที่ยวจากมาเลเซีย อินเดีย ลาว เกาหลีใต้ และเวียดนาม ส่วนการท่องเที่ยวภายในประเทศที่มีผู้เยี่ยมเยือนชาวไทย 17.7 ล้านคน ขยายตัวจากช่วงเดียวกันปีก่อนที่ 285.0%.



ดีขึ้น : นายพรชัย จีระเวช ผู้อำนวยการสำนักงานเศรษฐกิจการคลัง (สศค.) เผยว่า เศรษฐกิจเดือน ต.ค.65 ขยายตัวดีขึ้น จากการขยายตัวของภาคการท่องเที่ยว ขณะที่การบริโภคและการลงทุนภาคเอกชนทรงตัวจากเดือนก่อน อย่างไรก็ตาม ยังต้องติดตามความขัดแย้งทางภูมิรัฐศาสตร์ ที่จะกระทบต่อเศรษฐกิจโลกและคู่ค้าอย่างใกล้ชิด สำหรับเสถียรภาพภายนอกยังอยู่ในระดับที่มั่นคง และรองรับความเสี่ยงจากความผันผวนของเศรษฐกิจโลกได้.

ศก.โลกส่งออกต.ค.ติดลบ4.4%

ล้นปลายปีร่วง-รอด'คลัง'รับห่วงค่าครองชีพยังพุ่ง

พาณิชย์ จุก ส่งออกต.ค. หดหนัก -4.4% ติดลบครั้งแรกในรอบ 20 เดือน แต่ยังมั่นใจทั้งปี 2565 ขยายตัว 7-8% ตามเป้า ส่วนภาพรวมเศรษฐกิจได้ท่องเที่ยวดันบริโภค-ลงทุนทรงตัว

นายจุรินทร์ ลักษณวิศิษฐ์ รองนายกรัฐมนตรีและรมว.พาณิชย์ เปิดผดถึงภาวะการค้าระหว่างประเทศประจำเดือนต.ค. และ 10 เดือนแรก (ม.ค.-ต.ค.) ปี 2565 ว่า ต.ค. 2565 การส่งออกมีมูลค่า 21,772 ล้านดอลลาร์สหรัฐ ขยายตัว -4.4% การนำเข้า มีมูลค่า 22,368 ล้านดอลลาร์สหรัฐ ขยายตัว -2.1% ส่งผลให้ไทยขาดดุลการค้า 596 ล้านดอลลาร์สหรัฐ การส่งออกเดือนต.ค.2565 ขยายตัวติดลบเนื่องจาก 3 กลุ่มสินค้าส่งออกสำคัญคือเกษตรอุตสาหกรรมการเกษตร และอุตสาหกรรม ขยายตัวติดลบในอัตรา -4.3%, -2.3% และ -3.4% ตามลำดับ

“การส่งออกเดือนต.ค. ติดลบเป็นครั้งแรกในรอบ 20 เดือน จากภาวะเศรษฐกิจโลกที่เริ่มชะลอตัว การส่งออกในช่วง 2 เดือนที่เหลือ ยังตอบไม่ได้ว่าจะติดลบหรือไม่ และยังมีปัจจัยเสี่ยงจากมาตรการซีโรโควิดของจีนยังไม่คลี่คลาย ดัชนีภาคการผลิตของคู่ค้า สำคัญ อาทิ สหรัฐ ญี่ปุ่น จีน อินเดีย ที่ยังลดลงต่อเนื่อง จะเป็นตัวลดการส่งออกของไทยหลังจากนี้ แม้ว่าการส่งออกต.ค.จะติดลบ แต่ส่งออก 10 เดือนยังเป็นบวก 9.1% มั่นใจปีนี้มูลค่าการส่ง

ออกจะเกินเป้า 9 ล้านล้านบาท ทั้งปีนี้จะโต 7-8% เกินเป้าเดิมที่ 4% เกือบเท่าตัว”

นายพรชัย ชีระเวช ผู้อำนวยการสำนักงานเศรษฐกิจการคลัง (สศค.) กระทรวงการคลัง กล่าวว่า เศรษฐกิจไทยเดือนต.ค. 2565 ได้รับปัจจัยสนับสนุนจากการขยายตัวของภาคการท่องเที่ยว ขณะที่การบริโภคภาคเอกชนและการลงทุนภาคเอกชนทรงตัวจากเดือนก่อนหน้า ดัชนีความเชื่อมั่นของผู้บริโภคปรับตัวเพิ่มขึ้นมาอยู่ที่ระดับ 46.1 จากระดับ 44.6 ในเดือนก่อนหน้า ซึ่งเป็นการปรับตัวดีขึ้นต่อเนื่องเป็นเดือนที่ 5 เนื่องจากผู้บริโภคมีความเชื่อมั่นว่าเศรษฐกิจเริ่มปรับตัวดีขึ้น แต่ยังคงมีความกังวลในเรื่องค่าครองชีพที่ยังคงอยู่ในระดับสูง

ทั้งนี้ ภาคการเกษตรสะท้อนจากดัชนีผลผลิตสินค้าเกษตร ขยายตัวจากช่วงเดียวกันปีก่อนที่ 6.0% ตามการเพิ่มขึ้นของผลผลิตในหมวดปศุสัตว์ โดยเฉพาะผลผลิตสุกร และไก่เนื้อ และสินค้าดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรม เพิ่มขึ้นมาอยู่ที่ระดับ 93.1 จากระดับ 91.8 ในเดือนก่อนหน้า เป็นการปรับตัวเพิ่มขึ้นต่อเนื่องเป็นเดือนที่ 5 แต่ยังคงมีความกังวลจากการชะลอตัวของเศรษฐกิจโลกที่จะส่งผลกระทบต่อผลิตและส่งออกสินค้าในระยะต่อไป โดยเสถียรภาพเศรษฐกิจยังอยู่ในเกณฑ์ดี รองรับความเสี่ยงจากความผันผวนของเศรษฐกิจโลก



ทันกระแส

■ เงินฝาก ECO Savings ดบ.สูง

ธนาคารอาคารสงเคราะห์ (ธอส.) สนับสนุนการส่งเสริมให้เกิดความยั่งยืนทางเศรษฐกิจ สังคม และสิ่งแวดล้อม ด้วยการใช้ผลิตภัณฑ์และบริการต่างๆของธนาคารที่สนับสนุนให้ลดการใช้พลังงานด้วยการจัดทำผลิตภัณฑ์เงินฝากใหม่ล่าสุดกับ “เงินฝาก ECO Savings”



ให้ผลตอบแทนสูงด้วยอัตราดอกเบี้ยพิเศษถึง 1.75% ต่อปี สำหรับผู้ที่มียอดเงินฝากคงเหลือไม่เกิน 5 ล้านบาท ส่วนผู้ที่มียอดเงินฝากคงเหลือมากกว่า 5 ล้านบาทขึ้นไป รับผลตอบแทนอัตราดอกเบี้ยเท่ากับอัตราดอกเบี้ยเงินฝากออมทรัพย์สูงสุดตามประกาศของธนาคาร โดยเงินฝากดังกล่าวถือเป็นสิทธิพิเศษที่มอบให้กับลูกค้าของธนาคารที่ใช้ผลิตภัณฑ์หรือบริการที่ประหยัดพลังงาน ช่วยลดโลกร้อน หรืออนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติในโครงการอยู่เย็น เป็นสุขได้แก่ โครงการสินเชื่ออยู่เย็น เป็นสุข ปี 2565,สินเชื่อบ้าน Solar Roof, สินเชื่อบ้านอยู่สบาย By SCG Heim ปี 2565 รวมถึงลูกค้าที่รับเอกสารใบเสร็จชำระหนี้เงินกู้ หรือหนังสือรับรองดอกเบี้ยเงินกู้ประจำปี หรือหนังสือรับรองหักภาษีเงินฝาก ณ ที่จ่ายผ่านช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ ผู้ที่สนใจสามารถเปิดบัญชีเงินฝากดังกล่าวผ่านทาง Application GHB ALL และ GHB ALL GEN ได้ตั้งแต่วันที่ 1 ธันวาคม 2565-29 ธันวาคม 2566 (เปิดบัญชีเงินฝาก 1 ราย ต่อ 1 บัญชีเท่านั้น) พิเศษอัตราดอกเบี้ยเงินฝากที่ได้รับไม่ต้องเสียภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ ธอส.ทุกสาขาทั่วประเทศ G H Bank Call Center โทร. 0-2645-9000 หรือ Facebook Fanpage ธนาคารอาคารสงเคราะห์ และติดตามข่าวสารของธนาคารได้ที่ Mobile Application : GHB ALL , Mobile Application : GHB ALL GEN และ www.ghbank.co.th

ชาวนากับเงินข้าว



6 เป็นเวลากว่า 4 ปีแล้วที่รัฐบาลได้เดินหน้าโครงการประกันรายได้เกษตรกร โดยเฉพาะผู้ปลูกข้าว ที่ถือเป็นกระดูกสันหลังของประเทศ

ในแต่ละปีก็ใช้เงินช่วยเหลือเพิ่มขึ้นอย่างทวีคูณ เมื่อปีการผลิต 2562/63 ใช้งบไป 2 หมื่นล้านบาท 2563/64 ใช้งบไปประมาณ 4.8 หมื่นล้านบาท ปี 2564/65 ที่ประมาณ 8.9 หมื่นล้านบาท

งบประมาณดังกล่าว รัฐบาลได้ให้ธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร (ธ.ก.ส.) สรรองจ่ายก่อนรัฐบาลจึงใช้คืนให้ ส่วนของหนี้ ตามพระราชบัญญัติวินัยการเงินการคลัง มาตรา 28 ที่กำหนดไว้ให้ได้ 30% ของงบประมาณ

โดยเฉพาะงบประมาณข้าวปี 2564/65 เกิดสะดุดก็เพราะรัฐบาลใช้จ่ายกับโครงการต่างๆ โดยเฉพาะประกันรายได้เกษตรกรจนเกือบเต็มเพดาน 30% แล้ว จึงแก้เกมด้วยการขยายเพดานออกไปชั่วคราว ที่ 35% แทน

และในปี 2565 ก็ได้ทบทวนและปรับเพดานลงมาที่ 32%

ล่าสุดปี 2565/66 ทางกระทรวงพาณิชย์ ได้อนุมัติเบื้องต้นรวมกับมาตรการคูปอง 1.5 แสนล้านบาท แต่รัฐบาลอนุมัติสำหรับประกันรายได้และชดเชยราคาขายข้าวที่ 8.1 หมื่นล้านบาท แบ่งไปใช้ในงบประมาณ 1.5 หมื่นล้านบาท และอีก 6.6 หมื่นล้านบาท ใช้เงินตามมาตรา 28% ขนเพดาน

เป็นที่น่าจับตาอย่างยิ่งว่า การใช้ของประกันรายได้ชาวนาเพิ่มขึ้นอย่างมากในทุกปี และที่เป็นเช่นนี้ เพราะปัญหาาราคาข้าวจริงหรือรัฐบาลต้องการหล่อเลี้ยงชาวนาทั้งหลายให้เป็นฐานเสียงในการเลือกตั้งเร็วๆ นี้

ขณะที่เพื่อนบ้านก็ได้แข่งไทยไปหลายก้าวแล้ว ทั้งเวียดนามที่ส่งออกข้าวแข่งไทยไปเป็นลำดับที่ 2 ของโลก ส่วนไทยอยู่ที่ 3 รวมถึงการแข่งขันสายพันธุ์ครั้งล่าสุด ที่กัมพูชาคว้าอันดับ 1 แทนไทยที่เคยครองตำแหน่งมา 2 ปี

หากผู้ซื้อแค่เงิน แต่ไม่พัฒนาข้าวไทยแล้วเมื่อไหร่ชาวนาไทยจะล้มตาอาบปากเสียที่

ณัฐชนัน ฐิติพันธ์รังสฤต



บสย. ยกขบวนหมอหนี่ ช่วย SMEs “แก้หนี้ยั่งยืน”

ลงทะเบียณ Line TCG First พบมาตรการ 3 สี

ผ่อนน้อย เบาแรง “ลูกหนี่” เบาใจ

พร้อมเป็นเจ้าภาพ “มหกรรมร่วมใจแก้หนี้” 27-29 ม.ค. 2566 ที่หาดใหญ่

“หนึ่งในนโยบายเร่งด่วนของรัฐบาล ในปี 2565 คือการเร่งแก้ไข ปรับโครงสร้างหนี้ การเติมทุนให้ภาคประชาชน และผู้ประกอบการรายย่อย หรือ SMEs และการให้ความรู้ด้านการเงิน

อาคม เติมพิทยาไพสิฐ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง กล่าวในงานมหกรรมร่วมใจแก้หนี้ จ.ขอนแก่น

“การแก้หนี้เป็นวาระแห่งชาติ การปลดล็อกให้กับประชาชน การช่วยผู้ประกอบการ SMEs ไม่ให้หนีหนี้ เป็นการแก้หนี้อย่างยั่งยืน

สิทธิกร ดิเรกสุนทร กรรมการและผู้จัดการทั่วไป บสย. กล่าวว่า จากการเข้าร่วมงาน 2 ครั้งที่ผ่านมา ได้ช่วยให้

บริษัทประกันสินเชื่ออุตสาหกรรม ขนาดย่อม (บสย.) ยกทัพ จัดเต็ม หมอหนี่ บสย. กับมาตรการ 3 สี แก้หนี้ยั่งยืน เปิด ศักยภาพใหม่ปี 2566 พร้อมเป็นเจ้าภาพร่วม “มหกรรมร่วมใจแก้หนี้ : มีหนี้ต้องแก้ไข เริ่มต้นใหม่อย่างยั่งยืน” ครั้งที่ 5 ระหว่าง 27 - 29 มกราคม 2566 หาดใหญ่ จังหวัดสงขลา โดยกระทรวงการคลัง และธนาคารแห่งประเทศไทย

นายสิทธิกร ดิเรกสุนทร กรรมการและผู้จัดการทั่วไป บสย. กล่าวว่า จากการเข้าร่วมงาน 2 ครั้งที่ผ่านมา ได้ช่วยให้

คำปรึกษาลูกหนี่ และผู้ประกอบการ SMEs กว่า 900 ราย และมีลูกหนี่ บสย. เข้าร่วม โครงการ “บสย. พร้อมช่วย” และมาตรการ 3 สี ม่วง เหลือง เขียว ซึ่งช่วยให้ลูกหนี่ ผ่อน น้อย เบาแรง ตามกำลัง ให้ลูกหนี่ไปต่อได้ ตามนโยบายรัฐบาล “แก้หนี้ยั่งยืน” ผ่อน ปรนลูกหนี่ 3 ระดับ ยืดหยุ่น ตามความสามารถในการชำระหนี้ 1. ตัดเงินต้น หนี้ลด หมดเร็ว 2. ดอกเบี้ย 0% 3. ผ่อนนาน 7 ปี

ในเดือนธันวาคม บสย. เตรียมยกขบวน แก้หนี้ สู่อำเภอเชียงใหม่ วันที่ 16 - 18 ธันวาคม 2566 ต่อด้วยจังหวัดชลบุรี และ ครั้งส่งท้ายด้วยการร่วมเป็นเจ้าภาพ เดือน มกราคม 2566 วันที่ 27 - 29 มกราคม 2566 ที่หาดใหญ่ ร่วมกับธนาคารพัฒนาวิสาหกิจ ขนาดกลางและขนาดย่อมแห่งประเทศไทย ธนาคารเพื่อการส่งออกและนำเข้าแห่งประเทศไทย และธนาคารอิสลามแห่งประเทศไทย

มาตรการช่วยเหลือลูกหนี่

บสย. พร้อมช่วย ผ่อนน้อย เบาแรง

30 ปี 3 มาตรการ ช่วยเหลือลูกหนี่

มาตรการที่ 1	มาตรการที่ 2	มาตรการที่ 3
อัตราดอกเบี้ยต่ำสุด 0%	ชำระดอกเบี้ย 1%	อัตราดอกเบี้ย 0%
ผ่อนนานสูงสุด 7 ปี	ชำระดอกเบี้ย 1%	ผ่อนนานสูงสุด 7 ปี
ชำระดอกเบี้ย 20% ดอกเบี้ย 80%	ชำระดอกเบี้ย 1%	ชำระดอกเบี้ย 10%

0-2890-9999

ปรึกษาฟรี
ปรับโครงสร้างหนี้
ลงทะเบียณ ที่ Line : TCG First



บสย.ชู 6 ยุทธศาสตร์บริหารงานปี 66

นายสิทธิกร ดิเรกสุนทร กรรมการและผู้จัดการทั่วไป บรรษัทประกันสินเชื่ออุตสาหกรรมขนาดย่อม (บสย.) เปิดเผยว่า ในปี 2566 ได้กำหนดทิศทางการดำเนินงาน 6 ยุทธศาสตร์สำคัญ คือ 1.ขยายปริมาณการค้าประกัน โดยสามารถเข้าถึงกลุ่มเป้าหมายได้มากขึ้น 2.พัฒนาองค์ความรู้ และโอกาสทางธุรกิจให้กับเอสเอ็มอีและรายย่อย 3.นำดิจิทัลเทคโนโลยีมาพัฒนาการดำเนินงานและการให้บริการ 4.เพิ่มบทบาทการดำเนินงานด้านการบริหารจัดการหนี้ให้มีประสิทธิภาพ 5.สร้างองค์กรให้เติบโตอย่างยั่งยืน โดยสอดคล้องตามมาตรฐานสากล และ 6.ยุทธศาสตร์สนับสนุน ที่สนับสนุนทุกสายงาน เพื่อมุ่งเน้นการพัฒนาและเพิ่มประสิทธิภาพการดำเนินงานด้านต่างๆ อย่างไรก็ตาม ในปี 2565 นี้ คาดจะสามารถช่วยเหลือหนี้ได้กว่า 7 พันราย

บสย.ลุยค้าประกันสินเชื่อ

นายสิทธิกร ดิเรกสุนทร กรรมการและผู้จัดการทั่วไป บริษัทประกันสินเชื่ออุตสาหกรรมขนาดย่อม (บสย.) เปิดเผยว่า ปี 2565 บสย. มีแผนเปิดตัวนวัตกรรมค้าประกันสินเชื่อรองรับโมเดลเศรษฐกิจใหม่ (BCG Model) เพื่อส่งเสริมผู้ประกอบการเอสเอ็มอีที่นำแนวคิดมุ่งเน้นการใช้ทรัพยากรอย่างคุ้มค่า และนำกลับมาใช้ประโยชน์ สร้างระบบเศรษฐกิจสีเขียว เพื่อลดผลกระทบต่อโลก มาใช้เป็นหลักในการพิจารณาค้าประกันสินเชื่อเพื่อการเติบโตที่ยั่งยืน

สำหรับผลการดำเนินงานของ บสย. ในช่วง 10 เดือนแรกของปี 2565 สามารถอนุมัติค้าประกันได้ 1.28 แสนล้านบาท ได้สินเชื่อ 7.85 หมื่นราย อนุมัติหนังสือค้ำประกัน (LG) 8.24 หมื่นฉบับ ก่อให้เกิดสินเชื่อในระบบ 1.4 แสนล้านบาท และสร้างผลประโยชน์ทางเศรษฐกิจ 5.31 แสนล้านบาท กลุ่มธุรกิจที่ บสย. ค้าประกันสูงสุด 3 ลำดับแรก ครองสัดส่วนค้ำประกัน 50% ของยอดค้ำประกันรวม ได้แก่ ภาคบริการ 28% ภาคเกษตรกรรม 11% และภาคการผลิตสินค้าและการค้า 11% ทั้งนี้ คาดว่าผลการดำเนินงานในปี 2565 จะมียอดอนุมัติค้ำประกันสินเชื่อรวมกว่า 1.4 แสนล้านบาท

กรุงเทพเสนอขาย หุ้นกู้ชุดใหม่อายุ3ปี คุ้มครองเงินต้น ดีเดย์1-2ธ.ค.65

นายวินทร์ บุญญานุสาสน์ รองกรรมการผู้จัดการใหญ่ สายงานตลาดเงินตลาดทุน ธนาคารกรุงเทพ เปิดเผยว่า ตลาดการเงินโลกมีแนวโน้มผันผวนอย่างต่อเนื่องในปี 2566 จากความเสี่ยงที่เศรษฐกิจโลกจะเข้าสู่ภาวะถดถอย ความไม่แน่นอนของสงครามระหว่างรัสเซีย-ยูเครน และนโยบายการเปิดประเทศของจีน ส่งผลให้ผู้ลงทุนมองหาการลงทุนที่มีความเสี่ยงต่ำ และเงินต้นได้รับความคุ้มครอง ธนาคารจึงรุกเสนอขายหุ้นกู้ธนพันธ์แฝง เพื่อตอบโจทย์ผู้ลงทุนอย่างต่อเนื่อง หลังประสบความสำเร็จในการเสนอขายหุ้นกู้ธนพันธ์แฝงไปแล้วกว่า 20,000 ล้านบาท

โดยล่าสุดเตรียมเสนอขายหุ้นกู้ธนพันธ์แฝงกรุงเทพ Citi DRP หรือ Citi Diversified Risk Premiaอายุ 3 ปี ด้วยจุดเด่นคุ้มครองเงินต้น 100% มุ่งสร้างผลตอบแทนภายใต้ภาวะตลาดที่ผันผวน ไม่มีค่าธรรมเนียมเรียกเก็บจากการลงทุน เหมาะสำหรับผู้ลงทุนที่มองหาการลงทุนที่มีความหลากหลาย และต้องการจัดพอร์ตการลงทุน เพื่อกระจายความเสี่ยง มีโอกาสสร้างผลตอบแทนตามดัชนีที่อ้างอิง แต่เงินต้นยังปลอดภัย คาดว่าจะเสนอขายหุ้นกู้ธนพันธ์แฝงกรุงเทพ Citi DRP ในวันที่ 1-2 ธันวาคม 2565 โดยเสนอขายผู้ลงทุนรายใหญ่และผู้ลงทุนสถาบัน

ทั้งนี้หุ้นกู้ธนพันธ์แฝงกรุงเทพ Citi DRP จ่ายผลตอบแทนอ้างอิงดัชนี Citi DRP ซึ่งมี Citigroup เป็นผู้จัดทำดัชนี มีนโยบายลงทุนกระจายในสินทรัพย์หลัก ทั้งตราสารหนี้ อัตราแลกเปลี่ยนสกุลหลัก และสินค้าโภคภัณฑ์ โดยไม่ลงทุนในสินทรัพย์ประเภทหุ้น

KTBเสริมต่อ หุ้นกู้หนี้พันธ ขายรายใหญ่



#KTB #หุ้นกู้ - KTB ขายหุ้น
กู้หนี้พันธใหม่ “กรุงเทพ Citi
DRP” อายุ 3 ปี คัดกรองเงินต้น
100% ผลตอบแทนย้อนหลังเฉลี่ย
6.40% ต่อปี พร้อมดอกเบี้ยปีละ
1% ใน 2 ปีแรก เสนอขายวันที่
1-2 ธันวาคมนี้

นายวินทร์ บุญญาสุสาน
รองกรรมการผู้จัดการใหญ่ สายงาน
ตลาดเงินตลาดทุน ธนาคารกรุงเทพ
หรือ KTB เปิดเผยว่า ตลาดการ
เงินโลกมีแนวโน้มผันผวนอย่าง
ต่อเนื่องในปี 2566 จากความเสี่ยง
ที่เศรษฐกิจโลกจะเข้าสู่ภาวะถดถอย
ความไม่แน่นอนของสงคราม
ระหว่างรัสเซีย-ยูเครน และนโยบาย
การเปิดประเทศของจีน ส่งผลให้
ผู้ลงทุนมองหาการลงทุนที่มีความ
เสี่ยงต่ำ และเงินต้นได้รับความ

คุ้มครอง

ล่าสุด KTB เสนอขายหุ้น
กู้หนี้พันธ กรุงเทพ Citi DRP
หรือ Citi Diversified Risk
Premia อายุ 3 ปี จุดเด่นคุ้มครอง
เงินต้น 100% มุ่งสร้างผลตอบแทน
ภายใต้ภาวะตลาดที่ผันผวน ไม่มี
ค่าธรรมเนียมเรียกเก็บจากการ
ลงทุน เหมาะสำหรับผู้ลงทุนที่
ต้องการจัดพอร์ตการลงทุน เพื่อ
กระจายความเสี่ยง มีโอกาสสร้าง
ผลตอบแทนตามดัชนีที่อ้างอิง แต่
เงินต้นยังปลอดภัย

ทั้งนี้ หุ้นกู้หนี้พันธ กรุงเทพ
Citi DRP จ่ายผลตอบแทนอ้างอิง
ดัชนี Citi DRP ซึ่งมี Citigroup
เป็นผู้จัดทำดัชนี มีนโยบายลงทุน
กระจายในสินทรัพย์หลัก ทั้ง
ตราสารหนี้ อัตราแลกเปลี่ยน
สกุลหลัก และสินค้าโภคภัณฑ์ โดย
ไม่ลงทุนในหุ้น มีการปรับพอร์ต
สม่ำเสมอ เพื่อบริหารผลตอบแทน
ท่ามกลางความผันผวนของตลาด
โดยดัชนีอ้างอิง Citi DRP มีผล
ตอบแทนการลงทุนในอดีตเฉลี่ย
6.40% ต่อปี ซึ่งธนาคารกรุงเทพ
ในฐานะผู้ออกหุ้นกู้ ยังคุ้มครอง
เงินต้นจากการลงทุน 100% และ
จ่ายดอกเบี้ยเพิ่มอีกปีละ 1% ใน
ช่วง 2 ปีแรก เสนอขายวันที่ 1-2
ธันวาคม 2565 แก่ผู้ลงทุนรายใหญ่
และผู้ลงทุนสถาบัน



KTBปังไม่หยุด ออกขายหุ้นกู้ฯ รวมกว่า2หมื่นล.

แบงก์กรุงไทย (KTB) ประสบความสำเร็จ การออกหุ้นกู้อนุพันธ์กว่า 20,000 ล้านบาท ล่าสุด เตรียมเสนอขายหุ้นกู้ฯ ชุดใหม่ “กรุงไทย Citi DRP” อายุ 3 ปี คัดกรอง เงินต้น 100% สนับสนุนผู้ลงทุนเข้าถึง ผลิตภัณฑ์ที่ตอบโจทย์ความต้องการ สร้าง ผลตอบแทนที่มั่นคงในช่วงท้ายปี เสนอขาย วันที่ 1-2 ธ.ค.นี้

นายวินทร์ บุญญาสาสน์ รอง- กรรมการผู้จัดการใหญ่ สายงานตลาดเงิน ตลาดทุน ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) หรือ KTB เปิดเผยว่า ธนาคารรุกตลาด เสนอขายหุ้นกู้อนุพันธ์แฟง เพื่อตอบโจทย์ ผู้ลงทุนอย่างต่อเนื่อง หลังประสบความสำเร็จ ในการเสนอขายหุ้นกู้อนุพันธ์แฟงไป แล้วกว่า 20,000 ล้านบาท

ล่าสุด เตรียมเสนอขายหุ้นกู้อนุพันธ์แฟง กรุงไทย Citi DRP หรือ Citi Diversified Risk Premia อายุ 3 ปี คาดว่า จะเสนอ ขายหุ้นกู้อนุพันธ์แฟงกรุงไทย Citi DRP ใน วันที่ 1-2 ธ.ค. 2565 โดยเสนอขายผู้ลงทุน รายใหญ่ และผู้ลงทุนสถาบัน ทั้งนี้ โดย ดัชนีอ้างอิง Citi DRP มีผลตอบแทนการ ลงทุนในอดีตเฉลี่ย 6.40% ต่อปี ซึ่งธนาคาร

กรุงไทยในฐานะผู้ออกหุ้นกู้ ยังคัดกรองเงิน ต้นจากการลงทุน 100% และจ่ายดอกเบี้ย เพิ่มอีกปีละ 1% ในช่วง 2 ปีแรก

“ด้วยจุดเด่นคัดกรองเงินต้น 100% มุ่งสร้างผลตอบแทนภายใต้ภาวะตลาดที่ ผันผวน ไม่มีค่าธรรมเนียมเรียกเก็บจาก การลงทุน เหมาะสำหรับผู้ลงทุนที่มองหา การลงทุนที่มีความหลากหลาย และต้องการ จัดพอร์ตการลงทุน เพื่อกระจายความเสี่ยง มีโอกาสสร้างผลตอบแทนตามดัชนีที่อ้างอิง แต่เงินต้นยังปลอดภัย” นายวินทร์ กล่าว

ทั้งนี้ หุ้นกู้อนุพันธ์แฟงกรุงไทย Citi DRP จ่ายผลตอบแทนอ้างอิงดัชนี Citi DRP ซึ่งมี Citigroup เป็นผู้จัดทำดัชนี มีนโยบายลงทุนกระจายในสินทรัพย์หลัก ทั้ง ตราสารหนี้ อัตราแลกเปลี่ยนสกุลหลัก และ สินค้าโภคภัณฑ์ โดยไม่ลงทุนในสินทรัพย์ ประเภทหุ้น มีกลยุทธ์เลือกเฟ้นสินทรัพย์ที่ จะเข้าลงทุนแบบมีอาชีพ ทั้งกลยุทธ์ Value Carry และ Momentumนอกจากนี้ ยัง มีการปรับพอร์ตสม่ำเสมอเพื่อบริหารผล ต่อตอบแทนท่ามกลางความผันผวนของตลาด

“ตลาดการเงินโลกมีแนวโน้มผันผวน อย่างต่อเนื่องในปี 2566 จากความเสี่ยงที่ เศรษฐกิจโลกจะเข้าสู่ภาวะถดถอย ความ ไม่แน่นอนของสงครามระหว่างรัสเซีย- ยูเครน และนโยบายการเปิดประเทศของจีน ส่งผลให้ผู้ลงทุนมองหาการลงทุนที่มีความ เสี่ยงต่ำ และเงินต้นได้รับความคุ้มครอง” นายวินทร์ กล่าว ■